çSySítí

rf^-2

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CÂWIARAMUNICIPALDE NOVAVENÉCIA-ES

pR^XQcaL'

Recebido em;.

Horário:, horas

Rubrica:

REQUERIMENTO N° J^O:2025

Fis

70

excelentíssimo senhor presidente da gamara municipal de

NOVAVENÉCIA-ES

O vereador João Júiúor Vieira dos Santos da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-
assinado, usando da atribuição que lhe confere o art. 88, inciso III, combinado com o art.
108, inciso IX e o art. 121 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, requer, com a
anuência do Plenário, o envio ao Presidente da Câmara Municipal de Nova Venécia, do
seguinte pedido de informação:

1. Que seja apresentado relatório detalhado, discriminando, mês a mês, os valores
despendidos com diárias referentes a deslocamentos realizados fora da sede do
município, especificando, separadamente, os dados relativos a vereadores e a
servidores, e informando se houve ou não pemoite, no período compreendido
entre 1° de janeiro de 2025 e a presente data.

2. Que informe quais são os critérios adotados para conceder ou negar o direito a
viagens solicitadas por vereadores e servidores, indicando de que forma é
observada a isonomia na aplicação desses critérios, bem como a respectiva base
legal.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 21 de outubro de 2025;
71° de Emancipação Política; 18® Legislatura.

JOÃO JÚNIOR VI
Vereador pelo PRD

SANTO

Presidente da CMN\/.fr

p1\1Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://wwnw.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2025/10/21\2025/10/21\197\REQ0-2O2Sinforma(&o.diaria.camara.docx